
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Modo de empleo

Valor Energético ((kJ) 1617 kJ

Valor Energético (Kcal) 382 kcal

Grasas 2,7 g

Saturadas 0,4 g

Hidratos de carbono 77 g

Azúcares 1,2 g

Fibra alimentaria 7 g

Proteínas 9,3 g

Sal <0,01 g

Contenido neto

Calibre

Tipo Galletas y snacks

Edad desde 10 meses
Características Salud No contiene ni sodio ni sal

Abrir y consumir directamente

Nutrientes

Preparado 100 GR Tamaño de referencia por 100 g

40 Gramos

40 g

Datos extendidos

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Hay valores nutricionales que no están contemplados en el Reglamento UE 1169. 

Son los siguientes por cada 100 g: Vitamina B1 0,4 (80%) % sobre el valor de 

referencia / % of the reference value

Condiciones de 

conservación y utilización
En lugar fresco y seco.

Leche Puede contener 

Frutos de cáscara Puede contener 

Soja Puede contener 

Lista de Ingredientes
Maíz* (89,9%), guisantes no pelados* (10%) y tiamina (vitamina B1). 

*Procedente de agricultura ecológica. Sin gluten.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

28/02/2025

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Snack guisante y maiz

30151

HERO

Hero España, S.A.

Avda. Murcia, 1 30820 Alcantarilla, Murcia

26.00042/MU

HERO

08410175083272

INFORMACIÓN BÁSICA

Hero Solo Snack de Guisantes y Maiz 40 g

08410175083272



Bio

Dietético

Modo de conservación

Hecho en

Consejos de utilización

Sin lactosa

Sin gluten

Número de unidades

Medida alto

Medida ancho

Medida largo

Peso

Peso (con embalaje)

7 cm

0,04 Kg

0,08 Kg

Composición
Maíz* (89,9%), guisantes no pelados* (10%) y tiamina (vitamina B1). 

*Procedente de agricultura ecológica. Sin gluten.

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

1

19 cm

14 cm

Una vez abierto conservar cerrado y consumir antes de 3 días.

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Sí

Si

No

Lugar fresco y seco

España


